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Nombre: JUAN MANUEL BERNALK ADAME Teléfono:
Potencia: 9.92 kW Fecha: 8 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 608221101721
HOY CONSUMES SIN PANELES 487 kWh y pagas a CFE $ 2,561
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,599 kwh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 96.417% AL BIMESTRE = $ 2,469 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$15,367.00 MXN $552.00 MXN $14,815.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
9.3 ANOS 620 W 16 44.8m*
TASA INTERNA DE
RETORNO
10.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250052
JUAN MANUEL BERNALK ADAME
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

16 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Growatt Inverter 20 kW

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC
1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 UVIE E INSPECCION FV

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $138,000.00

TOTAL (MXN) $138,000.00

E 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $15,367.00 $552.00 $0.00 $14,815.00 $ 14,815.00 $-123,185.00
2 $15,828.01 $568.56 $ 0.00 $15,259.45 $15,259.45 $-107,925.55
3 $16,302.85 $585.62 $0.00 $15,717.23 $15,717.23 $-92,208.32
4 $16,791.94 $ 603.19 $ 0.00 $16,188.75 $16,188.75 $-76,019.57
5 $17,295.69 $621.28 $0.00 $16,674.41 $16,674.41 $-59,345.15
6 $17,814.56 $639.92 $0.00 $17,174.65 $17,174.65 $-42,170.51
7 $18,349.00 $ 659.12 $0.00 $17,689.88 $17,689.88 $-24,480.62
8 $18,899.47 $678.89 $0.00 $18,220.58 $18,220.58 $-6,260.04
9 $19,466.46 $699.26 $0.00 $18,767.20 $18,767.20 $12,507.16
10 $ 20,050.45 $720.23 $0.00 $19,330.21 $19,330.21 $ 31,837.37
1 $20,651.96 $741.84 $0.00 $19,910.12 $19,910.12 $51,747.49
12 $ 21,271.52 $764.10 $0.00 $20,507.42 $20,507.42 $72,254.92
13 $ 21,909.67 $787.02 $0.00 $ 21,122.65 $21,122.65 $93,377.57
14 $22,566.96 $ 810.63 $0.00 $ 21,756.33 $ 21,756.33 $ 115,133.89
15 $ 23,243.97 $ 834.95 $0.00 $22,409.02 $22,409.02 $137,542.91
16 $23,941.29 $ 860.00 $ 0.00 $23,081.29 $23,081.29 $160,624.20
17 $24,659.52 $ 885.80 $0.00 $23,773.73 $23,773.73 $184,397.92
18 $25,399.31 $912.37 $ 0.00 $24,486.94 $24,486.94 $208,884.86
19 $ 26,161.29 $939.74 $0.00 $ 25,221.55 $ 25,221.55 $ 234,106.41
20 $26,946.13 $967.94 $ 0.00 $25,978.19 $25,978.19 $260,084.60
21 $27,754.51 $996.97 $0.00 $26,757.54 $ 26,757.54 $286,842.14
22 $28,587.15 $1,026.88 $ 0.00 $27,560.26 $27,560.26 $ 314,402.40
23 $29,444.76 $1,057.69 $0.00 $ 28,387.07 $28,387.07 $342,789.47
24 $30,328.10 $1,089.42 $0.00 $29,238.68 $29,238.68 $ 372,028.16
25 $ 31,237.95 $1,122.10 $0.00 $30,115.84 $30,115.84 $ 402,144.00

Ahormo econdmico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecte $138.000.00 I Ahomo scumulsdo snusl $
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Generacién de energia

Consumo actual

EnergyTec
Solutions M;
Generacion de energia

1 Consuma sctusl KWh [l G=neracién de enargia KWh

{3,075 ko
[ 2.552 kwm

Mayo - Julio Julic - Sept Sapt- Mov Mow - Enero Enerc - Marzo Marziz - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
3,206.2 3,015.8 2,832.5 2,901.7 2,879.6 3,216.9
822.0 415.0 394.0 246.0 305.0 739.0
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